
 
 
 
 
BAKGRUNN 
 
Beiarn Frivillighetssentral ble stiftet den 10.mars 1997.   Sentralen ble organisert som en 
ideell forening, hvor både organisasjoner, enkeltpersoner, menigheter, andelslag, stiftelser og 
kommunen kunne tegne medlemskap.   På stiftelsesmøtet var det både enkeltpersoner og 
representanter for lag og foreninger og flere av disse tegnet medlemskap.   På forhånd hadde 
FRISAM gitt tilsagn om at Beiarn var en av søkerne som hadde fått innvilget støtte til drift av 
frivillighetssentral.   Navnet frivillighetssentral ble endret til nærmiljøsentral i mai 1998 da 
det var mer dekkende for de arbeidsoppgavene som sentralen var engasjert i.   Dette er også 
en trend vi ser ellers i landet. 
 

 
 

KULTUR- OG KIRKEDEPARTEMENTET OG FRIVILLIG SEKTOR  

 
I januar 2005 fikk for første gang en norsk regjering og frivillighetsområdet en egen 
Frivillighetsminister. For å bedre samordningen av den statlige politikken fikk Kultur- og 
kirkedepartementet et koordinerende ansvar overfor frivillighetsfeltet fra 1. januar 
2005. Hensikten er å øke oppmerksomheten og betydningen av frivillig innsats. 

Regjeringen vil stimulere og støtte opp under det særegne og viktige bidraget fra 
frivillighetsområdet. Myndighetene trenger krefter som kan utfylle, utfordre, korrigere og 
påvirke.  Det er lange tradisjoner for et samarbeid mellom det offentlige og de frivillige 
organisasjonene.  

Regjeringen vil stimulere til økt frivillig innsats gjennom å: sikre et enklere frivillig-Norge. 
Den vil se på mulige løsninger for å redusere ordninger som medfører unødig byråkrati, og 
bidra til at organisasjonene får arbeide mer med organisasjonens formål. 

Frivillighetssentraler  
Fra 2005 fikk Kultur - og kirkedepartementet overført ordningen med frivillighetssentraler fra 
Arbeids - og sosialdepartementet. Frivillighetssentralenes formål er å legge tilrette for økt 
lokalt engasjement og frivillig innsats.  

Frivillighetssentralene har gjort det lettere for folk å engasjere seg i frivillige virke, og har 
rekruttert nye frivillige. Det er et ønske at frivillighetssentralene skal være lokale kraftsenter 
for frivillig virke, og på sikt utvikle seg til å favne bredde og mangfold i lokalt frivillig virke. 



Det er en forutsetning at sentralenes sosialpolitiske innretning opprettholdes. Kultur - og 
kirkedepartementet opprettet 26 nye frivillighetssentraler i 2007.   4 av disse var i Nordland: 
Steigen, Øksnes, Sømna og Nesna. 

Nettportal (www.frivillig.no) 
Kultur- og kirkedepartementet har opprettet en nettportal (www.frivillig.no) med informasjon 
om frivillighetsområdet.  Hensikten er å bidra til økt informasjon om frivillighetsområdet og 
synliggjøre omfanget og betydningen av frivillig innsats  

Pr. des. -07 var det 302 frivillighets-/nærmiljøsentraler som fikk statsstøtte. 
 
 
 
ORGANISERING  AV BEIARN NÆRMILJØSENTRAL  
 
� eierforhold: Sentralen eies av lag og foreninger i Beiarn,  
Beiarn kommune og Beiarn menighet. Til sammen 32 medlemmer. 
� styret:  Styret i BNS har i 2007 hatt følgende sammensetning: 
                Leder:                 Marit Trones   (oppnevnt av kommunen) 
                Nestleder:            Liv Pettersen 
                Styremedlem:      Gunnar Storhaug 
                      ”                    Liv Nybakk   
                       ”                    Jarle Johansen     (oppnevnt av kommunen)                     
                 Varamedlemmer:   Marianne Navjord, Anita Selfors og Arvid Abelsen. 
                                                Karin Selfors og Geir Asle Haraldsen (oppnevnt av komm.) 
                 Anne Maren Wasmuth har møtt som observatør for administrasjonen i kommunen. 
                 Årsmøtet ble avholdt den 12.03.07 på Nærmiljøsentralen.  11 stk. møtte. 
                 Styret har avholdt 4 styremøter i 2007 og behandlet 9 saker.  
 
� ansatte: Gudbjørg H. Navjord har vært ansatt fra og med den 1.09.99. 
                  Laila Gabrielsen er engasjert for å holde hjemmesiden oppdatert; 
http://beiarnns.home.online.no  
                  Anita Selfors er engasjert for å føre regnskapet. 
� lokaler:   BNS holder til i andre etasje på gamle Trones skole. 
                    Møtelokalet lånes ut gratis til lag og foreninger (medlemmene prioriteres). 
                    Kopimaskin, overhead og pc kan disponeres og det er tilrettelagt for enkel kaffe- 
                    servering.   Lokalene er oppvarmet til enhver tid. 
                    Kjøkken og trappeoppgang er pusset opp av kommunen høsten 2004. 
                    I tillegg til kursvirksomhet, malergruppa og at SFO har brukt lokalene hver  
                    onsdag i høst,  har 17 forskjellige lag og foreninger lånt lokalene i 2007. 
                     
� finansiering:   Tilskudd fra FRISAM forutsetter 40% lokal finansiering.  Den  hentes fra   
                           Beiarn kommune, medlemskontingenten og egen aktivitet.  
                           Tilskuddet fra FRISAM på kr. 255.000,- skal primært dekke lønn til  
                           daglig leder i 100% stilling. 
 
 
 
 
 



MÅLSETTING  
 
BNS`s målsetting kan sammenfattes i tre hovedeler: 
• Være kontaktpunkt for og bindeledd mellom folk og organisasjoner som ønsker å gjøre en 

frivillig innsats og mennesker som har behov for bistand.   Koordinere det frivillige 
arbeidet. 

• Være en arena for lokalt utviklingsarbeid og nærmiljøarbeid, og tilrettelegge for det. 
• Motivere til ansvar for lokalsamfunnet, og rekruttere nye frivillige.   Skape bevissthet om  
     mulighetene som ligger i egne ressurser. 
 
 
 

SAMARBEID MED ANDRE    
  
Bygdepolitisk Program: 
Styret i BNS fungerer også som styre for BPP. 
Daglig leder har fungert som sekretær for BPP. 
Målsettingen for programmet er: 
«Gjennom BPP vil kommunen stimulere enkeltpersoner til å ta initiativ og sette i verk tiltak   
som bidrar til økt trivsel, økt samarbeid, økt kompetanse og på sikt økt sysselsetting for  
dermed å styrke bosettingen i kommunen.» 
Det har vært avholdt 4 styremøter og behandlet 13 saker. 
9 tiltak har fått innvilget en økonomisk støtte på til sammen 47.784,- kr. og  programmet har  
pr. 31.12.07 kr 115.653,40 til disposisjon. 
Det er gitt støtte til reiseutgifter til Grotteseminar, Jazzcampen, regnskapskurs, 
fiskeguidekurs, utvikling av et terapiridningstilbud, 2 historieinnsamlingsprosjekt, reisestøtte 
til deltakelse på korseminar og trykking av foldere til ei sløydutstilling. 
 
 
 

 
 
Beiarn Kommune: 
Beiarn Kommune yter et årlig driftstilskudd til Beiarn Nærmiljøsentral for å styrke det 
frivillige arbeidet og jobbe for lokal samfunnsutvikling.   Kommunen dekker også husleie, 
strøm og kommunale utgifter på Trones gamle skole.    
Nærmiljøsentralen samarbeider nært med kommunen og dens avdelinger og hadde en 
orientering om Nærmiljøsentralens aktiviteter i kommunestyret 28.februar.  
 
 
 
 
 
 



Bygdefolkets Studieforbund 

 
Målsettingen for studieforbundet er å tilrettelegge for og tilby kurs for bygdefolket. 
I 2007 ble det gjennomført 11 kurs/studieringer i regi av BSF; 
Trafikalt grunnkurs, 2 datakurs for nybegynnere, kurs i tinntrådsying, knivkurs, fisketurisme, 
engelsk, spansk,GPS, jegerprøven og studiering i landbrukspolitikk 2007. 
3 kurs er videreført til 2008; laftekurs, lefsebaking og HMS-kurs. 
Kurs i dykking, båtførerprøven og data ble avlyst pga. for få påmeldte. 
Til sammen har ca. 105 personer deltatt på kurs i 2007. 
Markedsføring av kursene har foregått med oppslag, utsending av brev og annonsering på 
Beiarradioen. 
I samarbeid med Rune Morfjord og Kolstad Trafikkskole ble det også i år gjennomført 
trafikalt grunnkurs i bygda samt mopedopplæring. 
På landsbasis har studievirksomheten fortsatt å gå ned i 2007, og det har den også gjort hos 
oss. 
Det er avholdt et BSF-utvalgsmøte i mars hvor bl.a. høringsutkastet til ”BSF i framtida” ble 
gjennomgått.  Følgene av dette er at Fylkesleddet i BSF Nord-Norge blir lagt ned fra 1.07.08, 
mens lokalleddene fortsetter å fungere som før.  Innmeldingsrutinene av gjennomførte kurs er 
gjort enklere og timesatsen for kurs med lærer ligger fortsatt på 65,-kr. 
 
 
 

 
Beiarn Folkeakademi vedtok på årsmøtet den 29.03.04 at Nærmiljøsentralen skulle fungere 
som daglig leder og sekretariat for laget. 
Målet for Beiarn Folkeakademi er å hjelpe enkeltindivider til vekst og utvikling og fremme et 
allsidig kulturliv på stedet ved egne tiltak og gjennom samarbeid med frivillige lag, 
organisasjoner og institusjoner. 
Virksomheten kan omfatte foredragsvirksomhet, konserter, utstillinger, film- og 
kulturkvelder, programmer om kunst, litteratur, teater m.m. samt kurs og studieringer. 
Gjennom studieforbundet Populus har vi avholdt 11 kurs:   Lys- og lydkurs, vokalkurs, 
blåsesamspillkurs, gitarkurs, pianokurs, 4 kurs i bandsamspill og et kurs i slagverk.   Vi har 
fått konsertstøtte til 4 konserter (under Jazzcampen). 
 
Det ble avholdt årsmøte den 12.04.07 samt to info/planleggingsmøter i okt. Her ble bl.a. 
Mangfoldsåret og ønsker om konserter/utstillinger diskutert.  Det ble også i samarbeid med 
Holmen Aktivitetssenter arr. en informasjonsdag om terapiridning hos Stall Moldjord i okt.  
Beiarn Folkeakademi har 6 medlemmer. 



I januar 2005 inngikk BNS en avtale med Beiarn Husflidslag om å forestå det praktiske rundt 
kursvirksomheten deres gjennom Folkekulturforbundet.   I samarbeid med lagets studieleder 
har det vært avholdt flere husflidskurs i 2007. 
 
 
 

Studiesenter Salten – Beiarn. 
I februar 2006 kom Beiarn Studiesenter i gang og vi fikk ansatt Gry Østvik som prosjektleder.  
Hun sluttet i stillingen i november og Monica Sande ble konstituert.  Hun valgte også å slutte 
ved årsskifte 2007/2008 og stillingen er utlyst både eksternt (uten søkere) og internt (en 
søker).   Tilsetting av ny prosjektleder vil forhåpentligvis skje i januar 2008.  Daglig leder ved 
Nærmiljøsentralen sitter som styreleder i den lokale Styringsgruppa her i Beiarn.   
Studiesenteret har som mål å skape et oppvekstssenter for vekst og utvikling, et trivelig 
læringsmiljø og god aktivitet. 
Studiesenteret vil tilby studieverksted for voksne som tar nettstøttet videregående opplæring, 
og andre voksne under utdanning. Studieverkstedet vil spesielt kunne hjelpe til med bruk av 
data, studieteknikk, studieplanlegging og tilsvarende.   Videre skal senteret bistå det lokale 
næringslivet med kompetanseutvikling. 
Senteret disponerer 12 bærbare pc-er, et komplett videokonferanseutstyr og prosjektør. 
Nærmiljøsentralen, Studieforbundene og Studiesenteret skal samarbeide tett om utvikling og 
gjennomføring av kurs og etter- og videreutdanning for kommunens innbyggere. 
Det har vært avholdt 3 møter i Styringsgruppa. 
 
 
 
Beiarn Musikkråd: 
BNS innehar sekretærfunksjonen for rådet som ikke har hatt møter i 2007. 
 
 
 
Sikringsradiolaget: 
Nærmiljøsentralen har hatt sekretærfunksjonen.   Styret har bestått av:   Viktor Steinåmo 
(leder), Bror Hemminghytt og Gunnar Storhaug.   Det ble montert en gjennomsnakkstasjon på 
Røde Kors-hytta og en vaktstasjon på sykestua høsten 2002.   
 
 
Beiarn Sausankerlag: 
BNS har også i 2007 administrert salg av medisiner og utstyr for laget.   Det har vært omsatt 
for ca. 4000,- kr. 
 
 



Beiarelva; en opplevelse som napper ! 
 
Samarbeidsordninga for Beiarelva: 
Nærmiljøsentralen fungerer som sekretær og kasserer i laget.   Det har vært avholdt 2 
styremøter og 2 medlemsmøter i tillegg til et årsmøte.   Arbeidet har i år gått ut på å 
organisere bl.a. innføring av nytt fiskekortsystem, forberedelser til fiskesesongen, 
fiskeguidekurs, organisering av gytefisktelling, fangstrapportering samt utbedringer av 
vanninntak i klekkeriet for å kunne oppbevare rogn.   Det har også i år vært et nært samarbeid 
med Fylkesmannen og VESO i forbindelse med organisering og finansiering av forprosjektet 
for å undersøke oppvekstforholdene i de øvre deler av Beiarelva med tanke på reparasjon av 
fisketrappa i Høgforsen.    
 
 
 
 
 
 

GJENNOMFØRTE TILTAK 

 

Villmarksdagan 2007: 

Villmarksdagan sitt 10 års-jubileum ble en kjempesuksess !  

Helga 18.-19.august viste seg ikke helt fra sin beste side værmessig slik den pleier å gjøre 
under Villmarksdagan, men litt skyer og regn la ikke noen demper på folks tilstrømming.  

Villmarksdagan ble åpnet av Ann Rigmor Hakstad Navjord som bl.a. oppfordret 
besøkende om å komme og bosette seg her i Beiarn !  Vi har bl.a. flott natur, full 
barnehagedekning, en god helse- og sosialtjeneste og et rikt foreningsliv.  

 

Jon Hansen og Stig Johnsen spilte og sang på 
lørdag og på søndag fikk vi høre flere 
selvkomponerte låter av Tarjei Skare.  Han ledet 
hele arrangementet fra scenen på en utmerket 
måte.  Søndag fikk vi besøk både fra Nygårdssjøen 
og Bodø av flotte folkedansere !  
Juryen som skulle kåre Villmarksdagan sin beste 

stand hadde en vanskelig oppgave.   Valget falt til slutt på John Solvang med sine 
utstoppede dyr, som har deltatt på Villmarksdagan i omtrent alle de 10 årene de har 
vært arrangert.  En vel fortjent påskjønnelse !  



I forbindelse med 10-årsjubileet ble det opprettet ei egen hjemmeside for 
Villmarksdagan; 
www.villmarksdagan.no  
Det ble også laget en egen jubileumsplakat: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Det ble bare levert inn 2 kniver til knivkonkurransen, så dommerne Dag Rønnebu og Jørn 
Jensen fikk en overkommelig oppgave med bedømmingen.  
Bjørn Sandberg vant i klassen for bruks- og turkniv og fikk publikumsprisen for den 
andre kniven.  

 

Til goksikonkurransen ble det levert 13 flotte goksier og 
her fikk Steinar Iversen fra Steigen pris for beste goksi 
av dommerne Dag Rønnebu og Arild Karlsen, mens Alf 
Sæther fra Andfiskå fikk publikumsprisen.  
Inne på et klasserom fikk folk anledning til å sette seg 
rolig ned og være med inn i grottenes forunderlige 

verden. Et populært og avslappende tilbud fra Grotteslubben. 
Elin Kristoffersen bakte pizza i steinovnen og fikk en påskjønnelse i lag med Jan Navjord 

for å ha vært primus motor for å sette i gang Villmarksdagan 
for 10 år siden.  
 

Håkon Høyås hadde ansvar for 
tjæremila i år.  Den ble lagt 
utover lørdagen og tent kl.19.00 
på kvelden.  Den brente til godt 
utpå søndagen og selv om 
utbyttet i antall liter tjære ikke 
ble så stort, ble det en flott 
opplevelse for de som kom og var 
med utover natta.  I grillhuset ble 
det spilt både trekkspill og gitar 
og folk fikk et godt innblikk i 
hvordan tjæra blir utvunnet.  

Håkon fikk også Villmarksdagans jubileums-frivillighetspris for sin lange innsats for 
Villmarksdagan.  

Mats Nettelblad og Trond Steen viste fram ei 
sopputstilling av ulike lokale sopper og var 
ledere på soppturen som gikk opp i Neslia.  
Her fant de mange ulike sorter, men ikke så 
mye av hver sort.  
Ungene storkosa seg i hoppeslottet, fikk prøvd 
seg på bl.a. paintball, ridning og toving.  
Til tross for litt grått vær med noen regnbyger 
var det et yrende folkeliv spesielt på lørdag.  

Til sammen var det i overkant av 2500 betalende besøkende i år.  
EN STOR TAKK TIL ALLE FRIVILLIGE SOM STILTE OPP OG GJORDE DISSE 
TRIVELIGE DAGENE MULIGE; TAKK OGSÅ TIL UTSTILLERNE OG ALLE 
BESØKENDE ! 



 

Trivsel i adventstida: 
Daglig leder har vært sekretær for adventsgruppa på Moldjord og møtt på 3 møter.   
1. søndag i advent ble det i tillegg til julegrantenning, servering av gløgg og saft,  hornmusikk 
fra Tempo, nissebesøk,  hestekjøring og noe godt til ungene.    
 
 
Utdeling av frivillighetsprisen: 
Ingrid Kolvik Larsen ble tildelt prisen i 2007 (Innrammet diplom og veggteppe (lappeteknikk 
av Grete Knudsen).   
Prisen ble overrakt under juleavslutningen for styret i Beiarn Nærmiljøsentral den 11.12.07 
med innbudte gjester. 
Ingrid er et energisk JA-menneske med en spontanitet og entusiasme som kan ta pusten fra 
noen og enhver.  Hun fikk prisen for sin innsats og sine initiativ innen sang- og musikklivet i 
bygda (spesielt Barnegospel) og for sine aktiviteter for barn og unge. 
 
  
”Utstyrssentralen” 

 
Den ble i år komplettert med 1 stk brasiliansk steinovn 
og en bilhenger (Brenderup).  Steinovnen ble murt 
sammen og montert på bilhengeren av Vilhelm Nyrud 
i høst og det er meningen at den skal være mobil og  
kunne lånes ut til ulike arr. i bygda. 
 
Nærmiljøsentralen har nå 2 hustelt, 2 lavvoer, 5 kanoer 
m/årer og vester, 1 tilhenger med kanostativ, 6 

partytelt, 10 tromler med skjøteledning, 10 bord/benker og 2 bålstativ til leie. 
 
 
Markedsdag på Storjord. 
I år tok Korinteran initiativ til en Markedsdag på Storjord med brødbaking i steinovnen, salg 
av ulike varer, hestekjøring og korsang 2.søndag i advent.  Både Laftehytta og Coop hadde 
søndagsåpent så folk strømmet til og smakte på klappakakene som hadde en lei tendens til å 
bli litt brent.  Med flott vintervær og mye lys ble det et trivelig arr. 
 
 
Fargeanalysetilbud i Beiarn. 
20. okt. var Nærmiljøsentralen med og la til rette for et tilbud om fargeanalyse til bygdas 
befolkning.   Body Shop i Bodø kom innover og ga råd og tips om fargevalg, sminke og 
make-up til flere fornøyde damer. 
    
 
 
 

DELTAKELSE PÅ KURS/SEMINARER 
 
16. – 17.04.07 Nettverkssamling på Saltstraumen 
05.-07.09.07        Regionsamling i Steinkjer 



I løpet av 2007 har dgl.leder deltatt i ei kommunikasjonsgruppa nedsatt av KKD under ledelse 
av Kirsten Haaland.  Gruppa består av 5 dgl.ledere og  har hatt 5 møter i Oslo. 
Gruppas mandat og mål har vært: 
”I samarbeid med alle frivillighetssentralene skal kommunikasjonsgruppen legge til rette for å 
tydeliggjøre frivillighetssentralene gjennom forslag til ny logo, nytt slagord og nytt navn. 
Herunder utvikling av profilhåndbok. 
Kommunikasjonsgruppen skal sørge for at det blir en demokratisk prosess med deltakelse og 
innspill fra alle landets Frivillighetssentraler.  
Fremme forslag til ny logo, slagord og nytt navn på regionskonferansene, forslagene godkjent 
innen 05.12.2007. 
Hensikten med denne prosessen er å skape en felles identitet for å synliggjøre hvem vi er, hva 
vi gjør, hvorfor og hvordan. 
På bakgrunn av en markedsundersøkelse ønsker vi å klargjøre om den nye profilen skal 
brukes etter frivillighetsprinsippet eller om KKD skal kreve bruk av ny logo etc. fra alle som 
mottar statstøtte.” 
Pga ansettelse av ny leder i Samfunns- og Frivillighetsavd. og at vi venter på klarsignal til å 
gå videre fra politisk ledelse, er arbeidet blitt noe forsinket.    
 

 
RAPPORT 
 
Stortingets krav til sentralene som mottar statlig støtte, er at det utløses dobbelt så mange 
årsverk som betalte årsverk. (1 årsverk = 1800 t.) 
BNS har i år registrert 7112 frivillige timer.   326 frivillige har gjort en dugnadsinnsats i løpet 
av året.    
 
 

SLUTTORD 
Styret og daglig leder vil til slutt takke alle, både lag og foreninger, organisasjoner, off. etater 
og enkeltpersoner for godt samarbeid i året som gikk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


